
ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП  

про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП  

 

Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

визначено, що на ринку електричної енергії державному регулюванню 

підлягають, зокрема тарифи на послуги з розподілу електричної енергії. 

Порядком встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії, затвердженим постановою НКРЕКП від 05.10.2018 № 1175, 

визначена процедура встановлення та детальний механізм розрахунку тарифів на 

послуги з розподілу електричної енергії із застосуванням стимулюючого 

регулювання. 

З урахуванням вимог постанови НКРЕКП від 09.05.2023 № 848  

«Про врегулювання окремих питань щодо встановлення тарифів, 

формування/схвалення планів розвитку систем передачі/розподілу та 

відповідних інвестиційних програм на період дії в Україні воєнного стану» та 

положень постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, 

яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим 

доступом, у тому числі щодо об’єктів критичної інфраструктури» 16.11.2023 

НКРЕКП прийнято рішення про схвалення проєктів постанов НКРЕКП про 

встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії на 2024 рік  

(із застосуванням стимулюючого регулювання). 

Водночас, з метою стримування надмірного фінансового навантаження на 

кінцевого споживача в умовах воєнного часу та поступового підвищення рівнів 

тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із застосуванням  

стимулюючого регулювання для АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО», 

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО», 

АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» (далі – Деякі 

ОСР) було передбачено встановлення тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії із застосуванням стимулюючого регулювання у три етапи – 

з 01 січня 2024 року, з 01 квітня 2024 року та з 01 липня 2024 року.  

Так, 09.12.2023 після детального обговорення на засіданні НКРЕКП, що 

проходило у формі відкритого слухання, з метою швидкого реагування на 

виклики в галузі електроенергетики для Деяких ОСР прийнято рішення щодо 

встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із 

застосуванням стимулюючого регулювання на перший етап з 01.01.2024 до 

31.03.2024 включно.  

Отже, відповідно до вимог нормативної бази НКРЕКП та з метою 

забезпечення сталого функціонування ринку електричної енергії виникає 

необхідність у внесенні змін до відповідних постанов НКРЕКП щодо 

встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із 

застосуванням стимулюючого регулювання для Деяких ОСР. 



2 

З урахуванням наради, проведеної 05.03.2024 в НКРЕКП, пропонується 

продовжити дію чинних тарифів для Деяких ОСР на наступний квартал. 

Ураховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики виносить на розгляд питання про прийняття постанови НКРЕКП про 

внесення змін до деяких постанов НКРЕКП. 

 

Проєкт зазначеного рішення НКРЕКП додається. 

 
 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин у сфері  

енергетики                                                                            Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ          
 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  
___________________  Київ  № _______________ 

 
 
 

Про внесення змін до деяких 
постанов НКРЕКП  
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 
«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 
(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
 

1. У підпункті 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 09 грудня 2023 року № 2328 «Про встановлення тарифів на послуги з 
розподілу електричної енергії АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» цифри та слово «31 березня» замінити цифрами 
та словом «30 червня». 



 2 
 

2. У підпункті 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 09 грудня 2023 року № 2333 «Про встановлення тарифів на послуги з 
розподілу електричної енергії ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» із 
застосуванням стимулюючого регулювання» цифри та слово «31 березня» 
замінити цифрами та словом «30 червня». 

 
3. У підпункті 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 09 грудня 2023 року № 2339 «Про встановлення тарифів на послуги з 
розподілу електричної енергії ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» цифри та слово «31 березня» замінити цифрами 
та словом «30 червня». 

 
4. У підпункті 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 09 грудня 2023 року № 2343 «Про встановлення тарифів на послуги з 
розподілу електричної енергії АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» цифри та слово «31 березня» замінити цифрами 
та словом «30 червня». 

 
5. У підпункті 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 09 грудня 2023 року № 2346 «Про встановлення тарифів на послуги 
з розподілу електричної енергії АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» цифри та слово «31 березня» замінити цифрами 
та словом «30 червня». 

  
6. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2024 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


